
1 

中土佐町コミュニティバスの経路等の変更について 

１．令和 8年 4月 1日からの運行概要 

コミュニティバスの運行経路等について「楠ノ川線」の変更を行います。  
２．路線一覧［運行経路］ 

運行地区 路線名称 運行距離 備考 

久礼地区 楠ノ川線 

柚ノ川経由 

往路：12.0km 

復路：12.0km 

 

松の川経由 

往路：11.4km 

復路：11.4km 

 

松の川非経由 

柚ノ川非経由 

往路：9.4km 

復路：9.4km 

・新たに松の川地区を折り返す運行経

路とする。またそれに伴う運行ダイ

ヤの変更を行う。 

（松の川を通るルート） 

※ 上り下り 2便目のみ 

  
３．路線別の具体的な再編概要 

次頁に記載 
  



2 

② 楠ノ川線 ［火曜･金曜］  
路線図 

  
 

［変更内容］ 

・松の川を通るルートに変更（上り下り２便目のみ） 

  
  詳細図 

詳細図参照 



3 

運行ダイヤ：楠ノ川線 

  

楠ノ川 8:33 11:02 14:16 15:53
柚ノ川 8:40 － － －
桃浦 8:43 11:07 14:21 15:58
黒石野口 8:44 11:08 14:22 15:59
旧保育所前 8:46 11:10 14:24 16:01
松の川 － 11:13 － －
大棚 8:47 11:16 14:25 16:02
大新改 8:48 11:17 14:26 16:03
長沢橋 8:49 11:18 14:27 16:04
中土佐町役場 8:50 11:19 14:28 16:05
久礼駅前 8:53 11:22 14:31 16:08
南新町 8:54 11:23 14:32 16:09
元橋 8:55 11:24 14:33 16:10
久礼橋 8:57 11:26 14:35 16:12
札場 8:57 11:26 14:35 16:12
久礼駅前 8:58 11:27 14:36 16:13
土佐久礼駅 8:58 11:27 14:36 16:13

土佐久礼駅 10:30 13:50 15:27 －
久礼駅前 10:30 13:50 15:27 －
南新町 10:31 13:51 15:28 －
元橋 10:32 13:52 15:29 －
久礼橋 10:34 13:54 15:31 －
札場 10:34 13:54 15:31 －
久礼駅前 10:35 13:55 15:32 －
中土佐町役場 10:36 13:56 15:33 －
長沢橋 10:39 13:59 15:36 －
大新改 10:40 14:00 15:37 －
大棚 10:41 14:01 15:38 －
松の川 － 14:04 － －
旧保育所前 10:42 14:07 15:39 －
黒石野口 10:44 14:09 15:41 －
桃浦 10:45 14:10 15:42 －
柚ノ川 10:48 － － －
楠ノ川 10:55 14:15 15:47 －

上

り

下

り


